

Số: 790/KH-BV

Than Uyên, ngày 25 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí đợt II năm 2026

Thực hiện Kế hoạch 172/KH-SYT ngày 24/6/2026 của Sở Y tế tỉnh Lai Châu về việc Tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân trên địa bàn tỉnh Lai Châu đợt II năm 2026. Bệnh viện đa khoa Than Uyên xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc ít nhất mỗi năm một lần theo lộ trình cho người dân nhằm chủ động phát hiện, dự phòng và điều trị sớm bệnh tật, đặc biệt là các bệnh có yếu tố nghề nghiệp, không lây nhiễm từ đó có biện pháp điều trị kịp thời, hạn chế biến chứng, giảm tỷ lệ tử vong, giảm gánh nặng bệnh tật và chi phí y tế.

- Quản lý sức khỏe toàn dân, một cách liên tục, lâu dài, từng bước hình thành và cập nhật sổ sức khỏe điện tử, đảm bảo mỗi người dân được theo dõi, chăm sóc sức khỏe suốt đời.

- Nâng cao nhận thức và hành động của người dân trong việc chủ động chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe; tăng cường thực hành lối sống lành mạnh, phòng chống bệnh tật.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí phải được triển khai đồng bộ, thống nhất, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và theo đúng quy định của pháp luật. Huy động sức mạnh tổng hợp và sự vào cuộc quyết liệt của chính quyền địa phương, các ban, ngành, đoàn thể và toàn thể nhân dân trên địa bàn.

- Bảo đảm bao phủ các đối tượng khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí theo khoản 2, Điều 69, Nghị định số 165/2026/NĐ CP ngày 15/5/2026 của Chính phủ.

- Nội dung khám phải toàn diện, phù hợp với từng nhóm đối tượng, bảo đảm chất lượng chuyên môn, đúng quy trình, hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Kết quả khám sức khỏe phải được cập nhật đầy đủ vào sổ sức khỏe điện tử, đảm bảo liên thông, phục vụ quản lý và theo dõi lâu dài.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể trong triển khai thực hiện đảm bảo rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ tiến độ.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI TRIỂN KHAI

1. Đối tượng:

- Người cao tuổi, người khuyết tật, người thuộc hộ nghèo, cận nghèo, người có công, người mắc bệnh mạn tính, người sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn (*trừ các đối tượng đã được khám sức khỏe trong đợt I*).

- Riêng đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; lực lượng vũ trang thực hiện theo quy định tại Nghị định số 165/2026/NĐ-CP, ngày 15/5/2026 của Chính phủ và Công văn số 4727/UBND-VX ngày 11/6/2026 của UBND tỉnh.

2. Phạm vi triển khai: Triển khai trên địa bàn xã Than Uyên, xã Mường Than, xã Mường Kim, xã Khoen On.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

- Xác định khám sức khỏe miễn phí cho Nhân dân là chủ trương lớn, có ý nghĩa nhân văn sâu sắc của Đảng, Nhà nước, là nhiệm vụ trọng tâm của năm 2026, quyết tâm, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện với sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, sự tham gia, hưởng ứng của toàn thể nhân dân.

- Tăng cường công tác phối hợp trong công tác tuyên truyền, vận động người dân hiểu rõ ý nghĩa, tự giác tham gia khám sức khỏe định kỳ và triển khai thực hiện nhiệm vụ theo phân công, đảm bảo hoàn thành tiến độ, yêu cầu đề ra.

- Thành lập Ban điều hành và tổ rà soát khám sức khỏe định kỳ miễn phí, tổ chức họp thường xuyên hàng tuần để đánh giá kết quả, tiến độ triển khai thực hiện, kịp thời giải quyết, tháo gỡ các khó khăn vướng mắc phát sinh.

2. Công tác truyền thông và nâng cao nhận thức

Giao phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp các Trạm Y tế triển khai thực hiện công tác truyền thông, cụ thể như sau:

1.1. Thời gian triển khai

Tập trung truyền thông trước, trong và sau khi triển khai khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân đợt II năm 2026.

1.2. Đối tượng truyền thông

Toàn thể nhân dân nâng cao nhận thức về ý nghĩa, lợi ích của việc khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí nhằm phát hiện sớm bệnh tật, theo dõi tình trạng sức khỏe và chủ động phòng bệnh.

1.3. Nội dung truyền thông

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân về mục đích, ý nghĩa và quyền lợi thiết thực của việc tham gia khám sức khỏe định kỳ; chuyển đổi nhận thức từ khám, chữa bệnh thụ động sang chủ động phòng bệnh và khám sức khỏe định kỳ.

- Truyền thông về phát hiện sớm và phòng ngừa các bệnh liên quan đến bệnh nghề nghiệp, bệnh không lây nhiễm như tăng huyết áp, tiểu đường, tim mạch, ung thư.

- Hướng dẫn người dân thực hiện lối sống lành mạnh, dinh dưỡng hợp lý và rèn luyện thể dục thể thao.

- Khuyến khích người dân tham gia khám sức khỏe tại các cơ sở y tế theo quy định.

- Tăng cường truyền thông qua loa phát thanh, mạng xã hội, tờ rơi, áp phích và các buổi sinh hoạt cộng đồng.

- Phối hợp các đoàn thể, địa phương vận động người dân tham gia khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí.

- Vai trò của việc tầm soát sớm giúp phát hiện kịp thời các bệnh lý nguy hiểm, từ đó tăng cơ hội điều trị thành công, giảm chi phí y tế cho người dân, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Hướng dẫn người dân người lao động về lợi ích của việc tạo lập và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử tích hợp trên ứng dụng VNeID.

- Khẳng định tính ưu việt của việc số hóa dữ liệu y tế trong việc quản lý sức khỏe liên thông, liên tục theo vòng đời, giúp người dân, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động theo dõi lịch sử bệnh lý mọi lúc, mọi nơi

1.4. Hình thức thực hiện

- Truyền thông trực tiếp tại cộng đồng, khu dân cư, tổ dân phố, thôn, bản.

- Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh địa phương.

- Phát tờ rơi, treo băng rôn, áp phích tuyên truyền.

- Đăng tải nội dung tuyên truyền trên website, fanpage, mạng xã hội và các nền tảng truyền thông điện tử.

- Tổ chức nói chuyện chuyên đề, tư vấn sức khỏe tại cộng đồng.

- Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp, sinh hoạt đoàn thể tại địa phương.
- Phối hợp với các cơ sở y tế tổ chức truyền thông kết hợp khám sức khỏe lưu động.
- Tuyên truyền thông qua các nhóm Zalo cộng đồng, tin nhắn điện thoại và các hình thức phù hợp khác tại địa phương.
- Tuyên truyền thông qua chiến dịch y tế tại địa phương.

3. Rà soát lập danh sách đối tượng

Phối hợp với các Trạm Y tế được phân công phụ trách rà soát, lập danh sách các đối tượng khám sức khỏe đảm bảo đầy đủ, chính xác bảo đảm không trùng lặp, sai sót hoặc bỏ sót đối tượng, cung cấp danh sách đối tượng sau khi rà soát cho ngành y tế để triển khai khám sức khỏe định kỳ hoặc sàng lọc miễn phí cho người dân.

4. Tổ chức hoạt động khám sức khỏe

Xác định rõ quy mô, đối tượng, thời gian, địa điểm thực hiện; huy động tối đa nhân lực, thiết bị, tổ chức đợt cao điểm khám sức khỏe đồng loạt cho người dân theo từng địa bàn, gắn với phân loại theo đặc điểm dân cư và nhóm đối tượng thụ hưởng với phương châm “dễ làm trước, khó làm sau”, triển khai địa bàn nào hoàn thành dứt điểm địa bàn đó.

4.1. Khám tại điểm khám cố định

- Thời gian: Từ ngày 26/6/2026 đến ngày 30/9/2026.
- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa Than Uyên.
- Nội dung: Duy trì tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí thường xuyên, liên tục (*kể cả ngày nghỉ, ngày lễ, ngoài giờ hành chính*) tại các điểm khám cố định cho người dân theo Hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế tại Công văn số 3401/BYT-KCB ngày 12/5/2026; Quyết định số 1675/QĐBYT ngày 10/6/2026 về Hướng dẫn nội dung chuyên môn khám sức khỏe định kỳ cho trẻ em dưới 06 tuổi và Công văn số 1152/BMTE-CS, ngày 17/6/2026 của Cục Bà mẹ và Trẻ em về việc hướng dẫn bổ sung về triển khai khám sức khỏe định kỳ cho trẻ em dưới 6 tuổi, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

4.2. Khám tại điểm khám lưu động

- Thời gian: Từ ngày 26/6/2026 đến ngày 30/9/2026.
- Địa điểm: Triển khai 12 điểm khám lưu động tại các Trạm Y tế, điểm Trạm Y tế, tổ dân phố, thôn, bản....

- Nội dung: Tổ chức 4 tổ/đội lưu động khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí thường xuyên, liên tục theo phương pháp cuốn chiếu (*kể cả ngày nghỉ, ngày lễ, ngoài giờ hành chính*) tại các địa điểm khám lưu động cho người dân theo Hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế tại Công văn số 3401/BYTKCB ngày 12/5/2026; Quyết định số 1675/QĐ-BYT ngày 10/6/2026 về Hướng dẫn nội dung chuyên môn khám sức khỏe định kỳ cho trẻ em dưới 06 tuổi và Công văn số 1152/BMTE-CS, ngày 17/6/2026 của Cục Bà mẹ và Trẻ em về việc hướng dẫn bổ sung về triển khai khám sức khỏe định kỳ cho trẻ em dưới 6 tuổi, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.

- Trường hợp người dân chưa sắp xếp đến khám tại các điểm khám lưu động được thì tiếp tục khám tại địa điểm cố định hoặc các điểm khám khác thuận tiện cho người dân và bố trí các điểm khám vét cho các đối tượng chưa được khám, bảo đảm phù hợp với thực tế.

5. Công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí đợt II năm 2026 trên địa bàn tỉnh.

- Định kỳ hàng tuần tổ chức họp đánh giá kết quả thực hiện khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí năm 2026; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

6. Phân công nhiệm vụ cụ thể: (Có biểu chi tiết kèm theo).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Người cao tuổi, người khuyết tật, người thuộc hộ nghèo, cận nghèo, người có công, người mắc bệnh mạn tính, người sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn (trừ các đối tượng đã được khám sức khỏe trong đợt I; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; lực lượng vũ trang), bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn lực hợp pháp khác; lồng ghép với các chương trình, dự án phù hợp.

- Tiếp tục sử dụng nguồn kinh phí được giao theo quyết định số 393/QĐSYT ngày 11/6/2026 của Sở Y tế Lai Châu trường hợp vượt dự toán được giao tổng hợp gửi Sở Y tế báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Bảo đảm sử dụng hiệu quả nguồn lực để tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân, không để chồng chéo, lãng phí, tiêu cực.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch - Tài chính - Điều dưỡng

- Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai khám sức khỏe tại đơn vị; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các khoa, phòng.

- Tham mưu thành lập các tổ khám sức khỏe; phối hợp với Trạm Y tế các xã triển khai khám tại Trạm y tế và các điểm trạm, thôn, bản, tổ dân phố.

- Liên hệ với các bệnh viện tuyến trên hỗ trợ khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các hoạt động, để đảm bảo điều kiện khám sức khỏe lưu động quy định tại khoản 4 Điều 82, đồng thời hoàn thiện hồ sơ theo quy định tại Điều 83 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023. Hồ sơ thực hiện khám chữa bệnh lưu động nộp bằng các hình thức sau:

(1) Nộp trực tuyến tại: <https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-dich-vu-congtruc-tuyen-ds.html?pkeyWord=12257>

(2) Nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện đến bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả một cửa Sở Y tế tại Trung tâm phục vụ Hành chính Công tỉnh Lai Châu.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo Sở Y tế định kỳ và đột xuất khi có yêu cầu.

- Tham mưu bảo đảm kinh phí triển khai kế hoạch. Thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Chủ trì, phối hợp các khoa, phòng thực hiện công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của khám sức khỏe định kỳ; vận động người dân tham gia khám sức khỏe theo kế hoạch.

- Thực hiện đăng tải tin, bài tuyên truyền trên website, fanpage, bảng tin của bệnh viện và phối hợp truyền thông với các địa phương, đơn vị liên quan.

- Tham mưu công tác hậu cần, bảo đảm an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phương tiện, điện, nước phục vụ hoạt động khám sức khỏe.

3. Khoa Khám bệnh

- Chủ trì thực hiện khám lâm sàng, phân loại sức khỏe.

- Hướng dẫn, hỗ trợ người dân trong quá trình khám.

- Tổng hợp kết quả khám, phối hợp cập nhật thông tin khám sức khỏe vào phần mềm và Sổ sức khỏe điện tử theo quy định.

4. Khoa Dược

Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, thuốc, vật tư y tế, hóa chất và trang thiết bị phục vụ công tác khám.

5. Tổ khám sức khỏe

- Thực hiện khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí cho người dân theo kế hoạch được phân công.

- Phối hợp cập nhật đầy đủ, chính xác kết quả khám vào phần mềm quản lý và Sổ sức khỏe điện tử theo quy định.

- Thực hiện khám lâm sàng, sàng lọc, tư vấn sức khỏe, phát hiện sớm bệnh lý và đề xuất chuyên tuyến đối với các trường hợp cần điều trị chuyên sâu.

- Thực hiện nghiêm công tác kiểm soát nhiễm khuẩn, bảo đảm an toàn cho người dân và nhân viên y tế trong quá trình tổ chức khám sức khỏe.

- Hướng dẫn người dân trong quá trình khám; tuyên truyền, tư vấn về chăm sóc sức khỏe, phòng chống bệnh không lây nhiễm và theo dõi sức khỏe sau khám.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo phân công.

VI. ĐỀ NGHỊ ĐỐI VỚI TRẠM Y TẾ CÁC XÃ THAN UYÊN, MƯỜNG THAN, MƯỜNG KIM, KHOEN ON

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức khám sức khỏe định kỳ, khám sàng lọc miễn phí trên địa bàn; phân công cụ thể nhiệm vụ, rõ người, rõ việc, rõ thời gian thực hiện.

- Tham mưu UBND xã chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia khám sức khỏe định kỳ; huy động sự tham gia của tổ dân phố, khu phố, thôn, bản và các tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương trong việc tuyên truyền, vận động người dân tham gia khám sức khỏe theo kế hoạch.

- Chủ trì phối hợp với thôn, bản, tổ dân phố rà soát, lập danh sách đối tượng theo từng nhóm; bảo đảm không bỏ sót đối tượng thuộc diện khám sức khỏe.

- Thông báo lịch khám đến từng hộ gia đình; hướng dẫn người dân đăng ký và tham gia khám đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa tổ chức các điểm khám lưu động tại địa phương, đặc biệt tại vùng sâu, vùng xa, khu vực khó khăn.

- Tham gia trực tiếp thực hiện khám sức khỏe: Đo các chỉ số cơ bản (huyết áp, chiều cao, cân nặng...); thực hiện sàng lọc ban đầu; hỗ trợ các đoàn khám của Bệnh viện Đa khoa trong quá trình tổ chức khám tại địa phương.

- Hướng dẫn, tư vấn người dân về chăm sóc sức khỏe ban đầu; phòng chống bệnh không lây nhiễm; theo dõi sức khỏe sau khám.

- Thực hiện lập và cập nhật Sổ sức khỏe điện tử cho người dân; nhập dữ liệu khám sức khỏe đầy đủ, chính xác, kịp thời theo quy định.

- Quản lý, theo dõi sức khỏe người dân sau khám: lập danh sách người mắc bệnh; quản lý bệnh không lây nhiễm tại cộng đồng; theo dõi, nhắc lịch tái khám đối với các trường hợp cần quản lý lâu dài.

- Phối hợp chuyên tuyến đối với các trường hợp phát hiện bệnh hoặc nghi ngờ mắc bệnh cần điều trị chuyên sâu.

- Tổ chức tuyên truyền tại cộng đồng nhằm vận động người dân tham gia khám sức khỏe; nâng cao nhận thức về chăm sóc sức khỏe; hướng dẫn sử dụng Sổ sức khỏe điện tử.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ khám sức khỏe như địa điểm, bàn ghế, điện, nước và các điều kiện cần thiết; hỗ trợ bố trí nhân lực địa phương; bảo đảm an ninh trật tự, hướng dẫn người dân trong quá trình khám.

- Thực hiện công tác kiểm soát nhiễm khuẩn, bảo đảm an toàn trong quá trình tổ chức khám sức khỏe.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

Trên đây là kế hoạch của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên về việc Tổ chức khám sức khỏe định kỳ hoặc khám sàng lọc miễn phí cho người dân đợt II năm 2026./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế tỉnh Lai Châu;
- Các khoa, phòng trực thuộc;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Quang

Phụ lục 01. THỜI GIAN VÀ DANH SÁCH ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH VÀ ĐỊA ĐIỂM LƯU ĐỘNG TỔ CHỨC KHÁM SỨC KHỎE ĐỊNH KỲ HOẶC KHÁM SÀNG LỌC MIỄN PHÍ ĐỢT II NĂM 2026 TRÊN ĐỊA BÀN

(Kế hoạch số 790/KH-BV ngày 25/6/2026 của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên)

TT	Địa điểm khám	Xã, phường	Đơn vị Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian khám	Ghi chú (Đơn vị hành chính cũ)
I	ĐỊA ĐIỂM CỐ ĐỊNH					
1	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Xã Than Uyên và 1 số bản của xã lân cận	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Trạm Y tế xã Than Uyên	Từ 26/6-30/9/2026	Than Uyên
II	ĐỊA ĐIỂM LƯU ĐỘNG					
1	Trạm Y tế xã Than Uyên	Xã Than Uyên	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Trạm Y tế xã Than Uyên	Từ 04/8/2026 - 30/8/2026	Than Uyên
	Điểm trạm y tế số 1 xã Than Uyên				Từ 05/8/2026 - 29/8/2026	
	Điểm trạm y tế số 2 xã Than Uyên				Từ 22/7/2026 -03/8/2026	
	Điểm trạm y tế số 3 xã Than Uyên				Từ 28/6/2026 -21/7/2026	
2	Trạm Y tế xã Mường Kim	Xã Mường Kim	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Trạm Y tế xã Mường Kim	Từ 27/6/2026- 05/8/2026	Than Uyên
	Điểm trạm y tế số 1 xã Mường Kim				Từ 6/8/2026 - 22/8/2026	
	Điểm trạm y tế số 2 xã Mường Kim				Từ 24/8/2026 - 29/8/2026	
	Điểm trạm y tế số 3 xã Mường Kim				Từ 24/8/2026 -28/8/2026	

TT	Địa điểm khám	Xã, phường	Đơn vị Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian khám	Ghi chú (Đơn vị hành chính cũ)
3	Trạm Y tế xã Mường Than	Xã Mường Than	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Trạm Y tế xã Mường Than	Từ 27/6/2026 - 6/8/2026	Than Uyên
	Điểm trạm y tế số 1 xã Mường Than				Từ 10/8/2026 - 19/8/2026	
4	Trạm Y tế xã Khoen On	Xã Khoen On	Bệnh viện Đa khoa Than Uyên	Trạm Y tế xã Khoen On	Từ 27/6/2026 - 16/7/2026	Than Uyên
	Điểm trạm y tế số 1 xã Khoen On				Từ 17/7/2026 - 04/8/2026	

Phụ lục 02. THỜI GIAN VÀ DANH SÁCH ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC KHÁM SỨC KHỎE ĐỊNH KỲ HOẶC KHÁM SÀNG LỘC MIỄN PHÍ ĐỢT II NĂM 2026 TẠI CÁC THÔN, BẢN TRÊN ĐỊA BÀN

(Kế hoạch số 790/KH-BV ngày 25/6/2026 của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên)

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện
1	TYT Mường Kim	20520	14631			BVĐK Than Uyên TYT Mường Kim
	Bản Hàng	399	207	Ngày 27/6/2026	Tổ khám số 03	
	Bản Thảm Phé	519	383	Ngày 28-29/6/2026		
	Bản Lướt	1014	630	Ngày 30/6-02/7/2026		
	Bản Là 1	741	494	Ngày 03-4/07/2026		
	Bản Là 2	644	424	Ngày 06-07/7/2026		
	Bản Ngã 3	600	445	Ngày 08-09/7/2026		
	Bản Chiềng Ban 1	664	404	Ngày 10-11/7/2026		
	Bản Chiềng Ban 2	569	367	Ngày 13-14/7/2026		
	Bản Nà Dân	615	411	Ngày 15-16/7/2026		
	Bản Mường 1	850	520	Ngày 17-18/7/2026		
	Bản Mường 2	753	514	Ngày 20-21/7/2026		
	Bản Nà É	914	630	Ngày 22-24/7/2026		
	Bản Nà Khương	761	580	Ngày 25-27/7/2026		
	Bản Khiết	409	299	Ngày 28/7/2026		
	Bản Chát	336	244	Ngày 29/7/2026		
	Bản Vi	385	275	Ngày 30/7/2026		
	Bản Nà Hày	390	304	Ngày 31/7/2026		
	Bản Nà Then	263	182	Ngày 01/8/2026		
	Bản Nà Đình	1.003	746	Ngày 03-5/8/2026		
	Bản Lun 1	710	527	Ngày 06-7/8/2026	Tổ khám số 03	
	Bản Lun 2	479	320	Ngày 8/8/2026		
	Bản Khá	396	287	Ngày 10/8/2026		

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện
	Bản Xoong	198	136	Ngày 11/8/2026		
	Bản Pá Liêng	211	158	Ngày 12/8/2026		
	Bản Tà Mung	236	164	Ngày 13/8/2026		
	Bản Nậm Pắt	364	299	Ngày 14/8/2026		
	Bản Hô Ta	910	771	Ngày 15-18/8/2026		
	Bản Tu San	472	391	Ngày 19-22/8/2026		
	Bản Đán Tọ	425	346			
	Bản Nậm Mở	498	407			
	Bản Cáp Na 1	453	319	Ngày 24-27/8/2026	Tổ khám số 02	
	Bản Cáp Na 2	679	494			
	Bản Cáp Na 3	160	131	Ngày 28/8/2026		
	Bản Hua Chít	384	293			
	Bản Pá Chít Tầu	108	52			
	Bản Khi	434	329	Ngày 29/8/2026		
	Bản Noong Ổ	220	151	Ngày 31/8/2026		
	Bản Noong Ma	225	167	Ngày 01/9/2026		
	Bản Pu Cay	104	81	Ngày 03/9/2026	Tổ khám số 03	
	Bản Chít	105	73	Ngày 03/9/2026		
	Bản Huổi Bắc	353	267	Ngày 04/9/2026		
	Bản Pá Khôm	276	189	Ngày 07/9/2026		
	Bản Pá Khoang	291	220	Ngày 08/9/2026		
2	TYT Khoen On	10999	10999			BVĐK Than Uyên TYT Khoen On
	Bản Củng	1058	1058	Ngày 19-22/6/2026	Tổ khám số 04	
	Bản Hỳ	789	789			
	Bản Ten Co Mur	356	356	Ngày 10-11/7/2026		
	Bản Gia	619	619			

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện	
	Bản Mè	319	319				
	Bản Huồi Cây	294	294	Ngày 09/7/2026			
	Bản Khem	506	506				
	Bản Nam	322	322	Ngày 15-17/7/2026			
	Bản Co Cai	530	530				
	Bản Mỹ	783	783	Ngày 13-14/7/2026			
	Bản Hua Mỹ	105	105				
	Bản Noong Quài	281	281	Ngày 08/7/2026			
	Bản Chế hạng	285	285	Ngày 02/7/7/2026			
	Bản Sàng	220	220				
	Bản Mùi 1	712	712				
	Bản Mùi 2	719	719	Ngày 23-24/6/2026			
	Bản On 1	112	112				
	Bản On	746	746	Ngày 06-07/7/2026	Tổ khám số 04		
	Bản Hua Đán	437	437	Ngày 25/6/2026			
	Bản Mở	543	543	Ngày 30/6-01/7/2026			
	Bản Đốc	411	411	Ngày 29/6/2026			
	Bản Tà Lôm	322	322	Ngày 26/6/2026			
	Bản Noong Quang	530	530	Ngày 27/6/2026			
3	TYT Mừng Than	13868	10834				BVĐK Than Uyên TYT Mừng Than
	Đội 9	986	789	Ngày 25-26/6/2026			
	Che Bó	419	335	Ngày 27/6/2026			
	Khì 2	336	220	Ngày 29/6/2026			
	Bản Khi 1	211	148	Ngày 30/6/2026		Tổ khám số 02	
	Noong Thặng	966	773	Ngày 30/6-2/7/2026			
	Đội 11	325	260	Ngày 03/07/2026			
	Nậm Sáng	381	305	Ngày 04/07/2026			

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện
	Bản Chít	731	585	Ngày 6-7/7/2026		
	Nà Xa	768	614	Ngày 08/09/7/2026		
	Nà Phái	808	646	Ngày 10-11/7/2026		
	Sân Bay	552	442	Ngày 13/7/2026		
	Sam Sầu	831	665	Ngày 14-15/7/2026		
	Bản Mớ	569	455	Ngày 16/7/2026		
	Nậm Ngùa	630	504	Ngày 17-18/7/2026		
	Sấp Ngựa	1094	875	Ngày 20-22/7/2026		
	Nậm Vai	497	398	Ngày 23-24/7/2026		
	Nà Phát	417	334	Ngày 25/7/2026		
	Sang Ngà	614	491	Ngày 27-28/7/2026		
	Bản Mường	428	313	Ngày 29/7/2026	Tổ khám số 02	
	Bản Khoang	670	459	Ngày 30-31/7/2026		
	Bản Ít	311	223	Ngày 01/08/2026		
	Bản Lào	335	265	Ngày 03-04/8/2026		
	Bản Vè	670	480	Ngày 05-6/8/2026		
	Bản Hát Nam	319	255	Ngày 07/08/2026		
4	TYT Than Uyên	26878	19544			BVĐK Than Uyên TYT Than Uyên
	Khu 1	762	547	Ngày 28,29/6/2026	Tổ khám số 01	
	Khu 2	824	607	Ngày 30/6-01/7/2026		
	Khu 4	436	291	Ngày 2/7/2026		
	Khu 5A	689	397	Ngày 4/7/2026		
	Khu 5B	707	491	Ngày 13, 14/7/2026		
	Khu 6	1062	839	Ngày 20, 21,22/7/2026		
	Khu 7	817	685	Ngày 10, 11/7/2026		
	Khu 8	556	492	Ngày 15,16/7/202		
	Khu 9	590	448	Ngày 17,18/7/2026		
	Khu 10	742	467	Ngày 8,9/7/2026		

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện
	Nà Ban	494	376	Ngày 23/7/2026	Tổ khám số 01	
	Đán Đăm	654	411	Ngày 24,25/7/2026		
	Chăm Cáy	661	506	Ngày 27,28/7/2026		
	Hua Nà	446	276	Ngày 03/8/2026		
	Bản Đắc	678	629	Ngày 29, 30/7/2026		
	Phường	598	555	Ngày 31/7, 01/8/2026		
	Bản Đông	677	426	Ngày 22/8, 24/8/2026	Tổ khám số 04	
	Sen Đông	669	505	Ngày 7,8/8/2026		
	Bản Ngà	358	225	Ngày 10/8/2026		
	Trung 1	878	592	Ngày 11,12/8/2026		
	Trung 2	783	710	Ngày 13,14/8/2026		
	Lăn Giăng	742	551	Ngày 17, 18/8/2026		
	Bản Lăn	842	615	Ngày 19, 20/8/2026		
	Xuân Phương	602	376	Ngày 21/8/2026		
	Én Nọi	1170	1048	Ngày 31/7,1/8, 2/8/2026		
	Én Luông	742	552	Ngày 25,26/8/2026		
	Hua Than	341	280	Ngày 15/8/2026		
	Bản Mường	1379	920	Ngày 27, 28, 29/8/2026		
	Co Phày	532	412	Ngày 11/8/2026		
	Pom Bó	820	672	Ngày 7, 8/8/2026	Tổ khám số 01	
	Bản Mé	503	319	Ngày 10/8/2026		
	Bản Mạ	440	186	Ngày 12/8/2026		
	Bản Muông	500	358	Ngày 13/8/2026		
	PCẩm	740	585	Ngày 14,15/8/2026		
	Co Nọi	224	144	Chiều Ngày 18/8/2026		
	Lả Mường	593	428	Ngày 17,18/8/2026		
	Cang Mường	819	638	Ngày 19,20/8/2026		
	Pù Quái	365	306	Ngày 21/8/2026		
	Nà Khiết	666	363	Ngày 22/8/2026		

Stt	Bản/tổ	Dân số	Số đối tượng khám đợt 2/2026	Ngày khám	Đoàn/Tổ khám	Đơn vị thực hiện
	Xóm Mới	532	94	Ngày 25/8/2026		
	Huổi Hầm	245	222	Ngày 24/8/2026		

Phụ lục 03. BẢNG TỔNG HỢP DỰ KIẾN KINH PHÍ KHÁM SỨC KHỎE ĐỊNH KỲ HOẶC KHÁM SÀNG LỌC MIỄN PHÍ CHO NGƯỜI DÂN TRÊN ĐỊA BÀN

(Kế hoạch số 790/KH-BV ngày 25/6/2026 của Bệnh viện Đa khoa Than Uyên)

DVT: Đồng

TT	Nội dung	Kinh phí	Ghi chú
	Tổng cộng:	3.027.541.740	Tiếp tục sử dụng kinh phí được giao theo quyết định số 393/QĐSYT ngày 11/6/2026 của sở y tế Lai Châu.
1	Chi phí trực tiếp khám sức khỏe	2.990.460.220	Thực hiện theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của HĐND tỉnh Lai Châu
2	Chi phí công tác phí	37.081.520	Các đơn vị căn cứ định mức hỗ trợ công tác phí được quy định tại quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị; số người đi tham gia khám lưu động; số ngày thực hiện khám lưu động tại các địa bàn thuộc phạm vi được quy định hỗ trợ công tác phí. Xây dựng chi tiết theo biểu mẫu kèm theo